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PRESUPUESTO
Movimientos del Presupuesto de Egresos a la Fecha : 30/09/2023 23:59:59 - TODOS los Códigos - Presupuesto

y Depósitos Provisionales -  * Sin Valores en CERO

130,289,500.00

Presup. Inicial Reducciones Traslado Adic. Traslado Reduc. Total Ppto.Adiciones

22,500,000.00 22,500,000.00 146,473,042.5921,405,592.59 5,222,050.00 51,728,925.22 36,560,520.00

Total Compromisos Total Ords. Pago

36,560,520.00

Total Pagado

60,722,766.00

Total C.D.P.s %

 T. Ppto

Fondo

DEPENDENCIA: 2 EGRESOS 130,289,500.00 22,500,000.00 22,500,000.00 138,822,006.5913,754,556.59 53,152,745.00 44,158,904.22 28,990,499.00 28,990,499.005,222,050.00 0.21

 2  Gastos  130,289,500.00  53,152,745.00 22,500,000.00 13,754,556.59  5,222,050.00  22,500,000.00  28,990,499.00 44,158,904.22  28,990,499.00 138,822,006.59 0.21

 2.1  Funcionamiento  95,865,000.00  50,528,245.00 21,000,000.00 3,088,918.00  0.00  22,500,000.00  28,990,499.00 44,158,904.22  28,990,499.00 100,453,918.00 0.29

 2.1.2  Adquisicion de bienes y servicios  95,565,000.00  50,428,245.00 21,000,000.00 3,088,918.00  0.00  22,500,000.00  28,990,499.00 44,058,904.22  28,990,499.00 100,153,918.00 0.29

 2.1.2.01  Adquisicion de activos no financieros  5,000,000.00  4,939,000.00 0.00 0.00  0.00  0.00  2,469,500.00 4,939,000.00  2,469,500.00 5,000,000.00 0.49

 2.1.2.01.01  Activos fijos  5,000,000.00  4,939,000.00 0.00 0.00  0.00  0.00  2,469,500.00 4,939,000.00  2,469,500.00 5,000,000.00 0.49

 2.1.2.01.01.005  Otros activos fijos  5,000,000.00  4,939,000.00 0.00 0.00  0.00  0.00  2,469,500.00 4,939,000.00  2,469,500.00 5,000,000.00 0.49

 2.1.2.01.01.005.02  Productos de la propiedad intelectual  5,000,000.00  4,939,000.00 0.00 0.00  0.00  0.00  2,469,500.00 4,939,000.00  2,469,500.00 5,000,000.00 0.49

 2.1.2.01.01.005.02.03 Programas de informatica y bases de datos  5,000,000.00  4,939,000.00 0.00 0.00  0.00  0.00  2,469,500.00 4,939,000.00  2,469,500.00 5,000,000.00 0.49

2.1.2.01.01.005.02.03.01Programas de informatica RB 5,000,000.00 4,939,000.000.000.00 0.00 0.00 2,469,500.004,939,000.00 2,469,500.005,000,000.00 0.491.2.1.0.00

 2.1.2.02  Adquisiciones diferentes de activos  90,565,000.00  45,489,245.00 21,000,000.00 3,088,918.00  0.00  22,500,000.00  26,520,999.00 39,119,904.22  26,520,999.00 95,153,918.00 0.28

 2.1.2.02.01  Materiales y suministros  38,825,000.00  26,425,405.00 4,000,000.00 0.00  0.00  17,000,000.00  18,442,294.00 21,572,344.22  18,442,294.00 51,825,000.00 0.36

 2.1.2.02.01.003  Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, maquinaria y equipo)  38,825,000.00  26,425,405.00 4,000,000.00 0.00  0.00  17,000,000.00  18,442,294.00 21,572,344.22  18,442,294.00 51,825,000.00 0.36

2.1.2.02.01.003.01 Impresos y Publicaciones RB 4,000,000.00 3,000,000.004,000,000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.001.2.1.0.00

2.1.2.02.01.003.01 Impresos y Publicaciones SGP 6,000,000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.006,000,000.00 0.001.2.1.0.00

2.1.2.02.01.003.02 Actividades cientificas, culturales y deportivas SGP 4,500,000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.004,500,000.00 0.001.2.1.0.00

2.1.2.02.01.003.03 Materiales y Suministros RB 13,284,974.00 13,284,974.000.000.00 0.00 0.00 9,596,404.0012,726,403.00 9,596,404.0013,284,974.00 0.721.2.1.0.00

2.1.2.02.01.003.03 Materiales y Suministros SGP 5,500,000.00 4,600,405.000.000.00 0.00 17,000,000.00 3,305,864.003,305,915.22 3,305,864.0022,500,000.00 0.151.2.1.0.00

2.1.2.02.01.003.04 Elementos de aseo SGP 5,540,026.00 5,540,026.000.000.00 0.00 0.00 5,540,026.005,540,026.00 5,540,026.005,540,026.00 1.001.2.1.0.00

 2.1.2.02.02  Adquisicion de servicios  51,740,000.00  19,063,840.00 17,000,000.00 3,088,918.00  0.00  5,500,000.00  8,078,705.00 17,547,560.00  8,078,705.00 43,328,918.00 0.19

 2.1.2.02.02.005  Construccion y servicios de la construccion  15,000,000.00  0.00 0.00 0.00  0.00  5,500,000.00  0.00 0.00  0.00 20,500,000.00 0.00

2.1.2.02.02.005.01 Mantenimiento de Infraestructura RB 15,000,000.00 0.000.000.00 0.00 5,500,000.00 0.000.00 0.0020,500,000.00 0.001.2.1.0.00

 2.1.2.02.02.008  Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion  36,740,000.00  19,063,840.00 17,000,000.00 0.00  0.00  0.00  8,078,705.00 17,547,560.00  8,078,705.00 19,740,000.00 0.41

2.1.2.02.02.008.01 Servicios Profesionales RB 2,215,026.00 2,215,026.000.000.00 0.00 0.00 2,215,026.002,215,026.00 2,215,026.002,215,026.00 1.001.2.1.0.00

2.1.2.02.02.008.01 Servicios Profesionales SGP 20,024,974.00 8,357,534.0011,000,000.000.00 0.00 0.00 1,107,510.007,832,534.00 1,107,510.009,024,974.00 0.121.2.1.0.00

2.1.2.02.02.008.02 Mantenimiento de equipos SGP 7,000,000.00 991,280.006,000,000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001.2.1.0.00

2.1.2.02.02.008.03 Servicios publicos RB 4,000,000.00 4,000,000.000.000.00 0.00 0.00 3,732,526.004,000,000.00 3,732,526.004,000,000.00 0.931.2.1.0.00

2.1.2.02.02.008.03 Servicios publicos SGP 3,500,000.00 3,500,000.000.000.00 0.00 0.00 1,023,643.003,500,000.00 1,023,643.003,500,000.00 0.291.2.1.0.00

 2.1.2.02.02.009  Servicios para la comunidad, sociales y personales  0.00  0.00 0.00 3,088,918.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 3,088,918.00 0.00

2.1.2.02.02.009.01 Foro educativo Rural 2018 RB 0.00 0.000.003,088,918.00 0.00 0.00 0.000.00 0.003,088,918.00 0.001.2.2.0.00

 2.1.8  Gastos por tributos, tasas, contribuciones, multas, sanciones e intereses de mora  300,000.00  100,000.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 100,000.00  0.00 300,000.00 0.00

 2.1.8.01  Impuestos  300,000.00  100,000.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 100,000.00  0.00 300,000.00 0.00

2.1.8.01.14 Gravamen a los movimientos financieros 300,000.00 100,000.000.000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00300,000.00 0.001.2.1.0.00

 2.3  Inversion  34,424,500.00  2,624,500.00 1,500,000.00 10,665,638.59  5,222,050.00  0.00  0.00 0.00  0.00 38,368,088.59 0.00

 2.3.2  Adquisicion de bienes y servicios  34,424,500.00  2,624,500.00 1,500,000.00 10,665,638.59  5,222,050.00  0.00  0.00 0.00  0.00 38,368,088.59 0.00

 2.3.2.02  Adquisiciones diferentes de activos  34,424,500.00  2,624,500.00 1,500,000.00 10,665,638.59  5,222,050.00  0.00  0.00 0.00  0.00 38,368,088.59 0.00

 2.3.2.02.01  Materiales y suministros  31,800,000.00  0.00 1,500,000.00 10,665,638.59  5,222,050.00  0.00  0.00 0.00  0.00 35,743,588.59 0.00

 2.3.2.02.01.003  Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, maquinaria y equipo)  26,300,000.00  0.00 0.00 10,665,638.59  5,222,050.00  0.00  0.00 0.00  0.00 31,743,588.59 0.00

2.3.2.02.01.003.01 Material didactico SGP 7,000,000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.007,000,000.00 0.001.2.1.0.00



Empresa: 811019245  -  IE BARRO BLANCO *** ***

User:AVILLADA

11-10-2023 14:45:28

Pag. 2 de 3

PRESUPUESTO
Movimientos del Presupuesto de Egresos a la Fecha : 30/09/2023 23:59:59 - TODOS los Códigos - Presupuesto

y Depósitos Provisionales -  * Sin Valores en CERO

130,289,500.00

Presup. Inicial Reducciones Traslado Adic. Traslado Reduc. Total Ppto.Adiciones

22,500,000.00 22,500,000.00 146,473,042.5921,405,592.59 5,222,050.00 51,728,925.22 36,560,520.00

Total Compromisos Total Ords. Pago

36,560,520.00

Total Pagado

60,722,766.00

Total C.D.P.s %
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Fondo

DEPENDENCIA: 2 EGRESOS 130,289,500.00 22,500,000.00 22,500,000.00 138,822,006.5913,754,556.59 53,152,745.00 44,158,904.22 28,990,499.00 28,990,499.005,222,050.00 0.21

2.3.2.02.01.003.01 Material didactico RB 0.00 0.000.0010,665,638.59 0.00 0.00 0.000.00 0.0010,665,638.59 0.001.2.1.0.00

2.3.2.02.01.003.02 Compra de mobiliario escolar SGP 19,300,000.00 0.000.000.00 5,222,050.00 0.00 0.000.00 0.0014,077,950.00 0.001.2.1.0.00

 2.3.2.02.01.004  Productos metalicos, maquinaria y equipo  5,500,000.00  0.00 1,500,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 4,000,000.00 0.00

2.3.2.02.01.004.01 Compra de equipos RB 1,500,000.00 0.001,500,000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.001.2.1.0.00

2.3.2.02.01.004.01 Compra de equipos SGP 4,000,000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.004,000,000.00 0.001.2.1.0.00

 2.3.2.02.02  Adquisicion de servicios  2,624,500.00  2,624,500.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 2,624,500.00 0.00

 2.3.2.02.02.009  Servicios para la comunidad, sociales y personales  2,624,500.00  2,624,500.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 2,624,500.00 0.00

2.3.2.02.02.009.01 PRAES Convenio PRODEPAZ RB 2,624,500.00 2,624,500.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.002,624,500.00 0.001.2.2.0.00

DEPENDENCIA: 9 DEPOSITOS PROVISIONALES 0.00 0.00 0.00 7,651,036.007,651,036.00 7,570,021.00 7,570,021.00 7,570,021.00 7,570,021.000.00 0.99

 9  DEPOSITOS PROVISIONALES  0.00  7,570,021.00 0.00 7,651,036.00  0.00  0.00  7,570,021.00 7,570,021.00  7,570,021.00 7,651,036.00 0.99

 9.1  RETENCIONES DIAN  0.00  2,659,000.00 0.00 2,662,926.00  0.00  0.00  2,659,000.00 2,659,000.00  2,659,000.00 2,662,926.00 1.00

9.1.2 COMPRAS 2.5% 0.00 1,113,903.000.001,114,100.00 0.00 0.00 1,113,903.001,113,903.00 1,113,903.001,114,100.00 1.0099

9.1.3 COMPRAS 3.5% 0.00 181,403.000.00182,689.00 0.00 0.00 181,403.00181,403.00 181,403.00182,689.00 0.9999

9.1.7 RETE IVA COMPRAS 15% 0.00 1,169,694.000.001,171,503.00 0.00 0.00 1,169,694.001,169,694.00 1,169,694.001,171,503.00 1.0099

9.1.8 RETE IVA SERVICIOS 15% 0.00 0.000.0011.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0011.00 0.0099

9.1.9 SERVICIOS - DERECHOS DE SOFTWARE 3.5% 0.00 86,000.000.0086,433.00 0.00 0.00 86,000.0086,000.00 86,000.0086,433.00 0.9999

9.1.11 SERVICIOS 6% 0.00 108,000.000.00108,190.00 0.00 0.00 108,000.00108,000.00 108,000.00108,190.00 1.0099

 9.2  ESTAMPILLAS  0.00  4,372,737.00 0.00 4,409,785.00  0.00  0.00  4,372,737.00 4,372,737.00  4,372,737.00 4,409,785.00 0.99

9.2.1 PRO BIENESTAR DEL ANCIANO 3% 0.00 697,772.000.00697,772.00 0.00 0.00 697,772.00697,772.00 697,772.00697,772.00 1.0099

9.2.2 PRO CULTURA 1% 0.00 713,291.000.00713,291.00 0.00 0.00 713,291.00713,291.00 713,291.00713,291.00 1.0099

9.2.3 PRO HOSPITALES 1% 0.00 608,422.000.00625,535.00 0.00 0.00 608,422.00608,422.00 608,422.00625,535.00 0.9799

9.2.4 PRO POLITECNICO 0,4% 0.00 310,329.000.00316,974.00 0.00 0.00 310,329.00310,329.00 310,329.00316,974.00 0.9899

9.2.5 PRO UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 0,8% 0.00 620,654.000.00633,944.00 0.00 0.00 620,654.00620,654.00 620,654.00633,944.00 0.9899

9.2.6 TASA PRO DEPORTE Y RECREACION 2.5% 0.00 1,422,269.000.001,422,269.00 0.00 0.00 1,422,269.001,422,269.00 1,422,269.001,422,269.00 1.0099

 9.3  OTROS  0.00  538,284.00 0.00 578,325.00  0.00  0.00  538,284.00 538,284.00  538,284.00 578,325.00 0.93

9.3.3 REDONDEO A MIL DE PAGOS DIAN 0.00 0.000.004,072.00 0.00 0.00 0.000.00 0.004,072.00 0.0099

9.3.4 REDONDEO A MIL RETEICA COMERCIAL Y SERVICIOS 8*1000 0.00 0.000.004,498.00 0.00 0.00 0.000.00 0.004,498.00 0.0099

9.3.5 RETEICA COMERCIAL 8 X 1000 0.00 450,036.000.00450,036.00 0.00 0.00 450,036.00450,036.00 450,036.00450,036.00 1.0099
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22,500,000.00 22,500,000.00 146,473,042.5921,405,592.59 5,222,050.00 51,728,925.22 36,560,520.00

Total Compromisos Total Ords. Pago

36,560,520.00

Total Pagado

60,722,766.00

Total C.D.P.s %

 T. Ppto

Fondo

DEPENDENCIA: 9 DEPOSITOS PROVISIONALES 0.00 0.00 0.00 7,651,036.007,651,036.00 7,570,021.00 7,570,021.00 7,570,021.00 7,570,021.000.00 0.99

9.3.6 RETEICA SERVICIOS 8 X 1000 0.00 88,248.000.00119,719.00 0.00 0.00 88,248.0088,248.00 88,248.00119,719.00 0.7499

TESORERO F.S.ERECTORA  I.E

BARBARITA GOMEZ ECHEVERRI CARLOS MARIO OSPINA GIRALDO


